
  

 

Regione Calabria 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE n. 152 del 30/09/2024 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visto il decreto 23 marzo 2012 n. 562 con il quale è stato emanato lo Statuto d'Ateneo 

 adottato ai sensi dell'art. 2, comma 5, della Legge n. 240/2010, aggiornato con D.R. 1 

aprile 2014, n. 608; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il D.R. 06 giugno 2014 n. 1071 con il quale è stato aggiornato il Regolamento per 

l'Amministrazione e la Contabilità; 

Visto il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. n. 1986 del 30/09/2013 e pubblicato in 

data 03/10/2013; 

Vista  la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

Visto  il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” di Ateneo, emanato con D.R. n. 564 del 

15/04/2015;  

Visto  il “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità” di Ateneo, emanato con D.R. n. 564 

del 15/04/2015;  

Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

Visto il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 

23/12/2014; 

 

Visto  il D.R. 2032 del 27 giugno aggiornato con D.R. 891 del 4 giugno 2015 con il quale è stato 

emanato il regolamento sulla disciplina delle attività per conto terzi e delle attività assimilate; 

Vista   la legge 19 novembre 1990 n. 341 sugli ordinamenti universitari; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, sull’uniformità di trattamento 

per il diritto agli studi universitari, ai sensi dell'articolo 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390; 

Visto il decreto 3 novembre 1999 n. 509, regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei e il successivo decreto di modifica del 22 ottobre 2004, n. 270; 

Visto  il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali; 

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare l’art. 7, comma 6 e seguenti; 

Vista  la Legge n. 81 del 22 maggio 2017; 

 



  

 

Regione Calabria 

Visto  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. n.693 del 30 ottobre 1996, recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 

dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Visto il Nuovo Regolamento relativo a “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Università della Calabria, e incarichi di supporto alle attività didattiche”, emanato 

con D.R. n° 246 del 11/02/2013; 

Considerato che con delibera n.  20 del 12 novembre 2009, la Corte dei Conti -   Sezione Centrale, ha 

specificato che gli incarichi di tutoraggio e assistenza didattica rientrano nella fattispecie di 

docenza e non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità; 

Vista la Convenzione con la Regione Calabria finalizzata all’erogazione del Corso di Alta 

Formazione Manageriale PNRR – M6 C2.2 (c), repertoriata dalla Regione Calabria n. 21697 

del 21-06-2024; 

  Visto il Bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi 

di lavoro autonomo nella forma di collaborazione, nell’ambito del Corso di Alta Formazione 

Manageriale PNRR – M6 C2.2 (c), Decreto Direttoriale n. 134 del 09/09/2024, di prossimo 

avvio presso il Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche; 

Considerata   la disponibilità finanziaria attestata dalla convenzione su riportata, dalla quale si evince 

 che le somme saranno erogate per stati di avanzamento, per cui si procederà alla  

 liquidazione dei compensi se, e soltanto se, i fondi saranno resi disponibili;  

 Ritenuto  che risulta necessario procedere all'affidamento di un incarico di collaborazione esterna,  

 per attività di supporto alla didattica per le esigenze del suddetto Corso; 

Visto il D.D. n. 147 del 26.09.2024 con il quale veniva nominata la commissione esaminatrice; 

Visto  il verbale della commissione esaminatrice da cui risulta vincitore la candidata Marika Petrone; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione dei suddetti atti e delle relative procedure di valutazione e l’autorizzazione alla stipula del 

relativo contratto con la dott.ssa Marika Petrone. Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio 

di Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche.  

 

 

 
          LA DIRETTRICE 

                      Prof. ssa Anna Lasso  

                     

 

 

 


		2024-09-30T12:46:28+0200
	Anna Lasso




